R+T ASIA 2019
BURDA WORLDWIDE TECHNOLOGIES GMBH
Berner Straße 76 · D-65760 Eschborn · Tel +49 6173 /324 24 0 · Fax +49 6173 /324 24 24 · E-Mail info@burdawtg.de · www.burdawtg.com
Gültig ab Dezember 2024.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.Der Katalog erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit
GESAMTKATALOG
2025
io-homecontrol®-SERIE

RELAX GLASS COMPACT
IRA IP65
CODE EAN
LEISTUNG
(in Watt)
FARBE
(Gehäuse/Glas)
IP
ANGABE
ABMESSUNGEN
(B x H x T in cm)
GEWICHT
(in g)
KABEL STROMANSCHLUSS
Mit Dimmer/Fernbedienung
BRELG1500RD-1 4260409695450 1500 Schwarz/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG1500RD-3 4260409695443 1500 Silber/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG1500RD-3W 4260409695818 1500 Silber/Weiss IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG1800RD-1 4260409695436 1800 Schwarz/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG1800RD-3 4260409695429 1800 Silber/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG1800RD-3W 4260409695825 1800 Silber/Weiss IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG2200RD-1 4260409695412 2200 Schwarz/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG2200RD-3 4260409695405 2200 Silber/Schwarz IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG2200RD-3W 4260409695832 2200 Silber/Weiss IP65 90 x 17 x 8 5200  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
Ohne Dimmer/Fernbedienung
IP65 90 x 17 x 8 5100
IP65 90 x 17 x 8 5100
5100 90 x 17 x 8 IP65 Schwarz/Schwarz 2200 4260409695788 BRELG2200-1
Silber/Schwarz 2200 4260409695368 BRELG2200-3
 1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
Silber/Weiss 2200 4260409695870 BRELG2200-3W
CODE EAN
LEISTUNG
(in Watt)
FARBE
(Gehäuse/Glas)
IP
ANGABE
ABMESSUNGEN
(B x H x T in cm)
GEWICHT
(in g)
KABEL STROMANSCHLUSS
BRELG2000RDW 4260409697751 2000 Schwarz/Schwarz IP65 74,2 x 13,9 x 11 3300  1,8 m 3-adrig 1,5 mm², Schukostecker  L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
GEHÄUSEFARBEN
GLASFRONT
Silber
Weiss

Weiss Schwarz
Silber Schwarz
CODE EAN
LEISTUNG
(in Watt)
FARBE
(Gehäuse/Glas)
IP
ANGABE
ABMESSUNGEN
(B x H x T in cm)
GEWICHT
(in g)
KABEL STROMANSCHLUSS
Mit Dimmer/Fernbedienung
BRELG3000RD-1 4260409697386 3000 Schwarz/Schwarz IP65 128,6 x 17 x 8 6800 1,8 m 3-adrig, 1,5 mm², Schukostecker L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG3000RD-3 4260409695252 3000 Silber/Schwarz IP65 128,6 x 17 x 8 6800 1,8 m 3-adrig, 1,5 mm², Schukostecker L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
BRELG3000RD-3W 4260051488226 3000 Silber/Weiss IP65 128,6 x 17 x 8 6800 1,8 m 3-adrig, 1,5 mm², Schukostecker L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
Ohne Dimmer/Fernbedienung
BRELG3000-1 4260409697706 3000 Schwarz/Schwarz IP65 128,6 x 17 x 8 6800 1,8 m 3-adrig, 1,5 mm², Schukostecker L/N/PE, 230–240 V ~ 50 Hz
Inklusive Halterung
Wasserdicht
3 kW
128,6 cm

Wasserdicht
Wasserdicht Wasserdicht Wasserdicht
Wasserdicht
ADD-ON-SERIEADD-ON-SERIEERSATZRÖHREN
Ersatzröhren für TERM2000-, RELAX- und SMART-Infrarotheizstrahler
CODE EAN BEZEICHNUNG
LEISTUNG
(in Watt)
IP ANGABE
ABMESSUNGEN
(Länge in cm)
GEWICHT
(in g)
KABEL STROMANSCHLUSS
RÖHREN TERM2000 IP20/IP24/IP44
LG1000 4260051486017 IP20 Cable 357,5 mm 1000 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1000V 4260051486048 IP20 Cable 357,5 mm 1000 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1500 4260051486024 IP20 Cable 357,5 mm 1500 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1500V 4260051486000 IP20 Cable 357,5 mm 1500 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG2000 4260051486031 IP20 Cable 357,5 mm 2000 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG2000V 4260051486055 IP20 Cable 357,5 mm 2000 IP20 35,75 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1024 4260051486123 IP24 Cable 355 mm 1000 IP24 35,5 50 235 mm und 590 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1524 4260051486130 IP24 Cable 355 mm 1500 IP24 35,5 50 295 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG2024 4260051486147 IP24 Cable 355 mm 2000 IP24 35,5 50 235 mm und 590 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULGS1024V 4260051485454 IP24 Cable 355 mm 1000 IP24 35,5 50 235 mm und 590 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULGS1524V 4260051484129 IP24 Cable 355 mm 1500 IP24 35,5 50 235 mm und 590 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULGS2024V 4260051484136 IP24 Cable 355 mm 2000 IP24 35,5 50 235 mm und 590 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
RÖHREN TERM2000 IP65/IP67
LG1001 4260051486185 IP65/67 Cable 380 mm 1000 IP65/67 38 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LGS1700V 4260051485973 IP65/67 Cable 380 mm 1700 IP65/67 38 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG1650 4260051486093 IP65/67 Cable 529 mm 1650 IP65/67 52,9 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LG2001V 4260051486109 IP65/67 Cable 529 mm 2000 IP65/67 52,9 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULG1001V 4260051485508 IP65/67 Cable 380 mm 1000 IP65/67 38 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULG1500V 4260051485430 IP65/67 Cable 529 mm 1500 IP65/67 52,9 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULG1650V 4260051484105 IP65/67 Cable 529 mm 1650 IP65/67 52,9 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
ULG2001V 4260051484112 IP65/67 Cable 529 mm 2000 IP65/67 52,9 50 300 mm und 920 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
RÖHREN NO GLARE IP20
NLG650 4260409691018 Weiss 0,65 IP20 Ø6,3 0,8 110 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
NLG650-1 4260409691391 Schwarz 0,65 IP20 Ø6,3 0,8 110 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
RÖHREN BH SMART SK15 IP20/IP24
LGHS1500V 4260051484877 IP20 Cable 350 mm 1500 IP20 – 50 300 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LGHS2000 4260051488103 IP20 Cable 350 mm 2000 IP20 – 50 300 mm beidseitig, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LGHS1524V 4260051480770 IP24 Cable 350 mm 1500 IP24 – 50 590 mm und 240 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
LGHS2024 4260051489605 IP24 Cable 350 mm 2000 IP24 – 50 590 mm und 240 mm, Aderendhülsen 230 V 50 Hz
RÖHREN RELAX GLASS IRA/IRB IP65
BRELGR1200 4260409695559 RELAX GLASS Röhre 1200 IP65 42,5 50 g/pc
A: 21 cm x 1,5 mm
B: 78 cm x 1,5 mm
230–240 V ~ 50 Hz
BRELGR1200C 4260409696747 RELAX GLASS Röhre 1200 IP65 66,5 70 g/pc
A: 21 cm x 1,5 mm
B: 78 cm x 1,5 mm
230–240 V ~ 50 Hz
BRELGR1500 4260409695542 RELAX GLASS Röhre 1500 IP65 66,5 70 g/pc 18 cm x 1,5 mm beidseitig 230–240 V ~ 50 Hz
BRELGR1800 4260409695535 RELAX GLASS Röhre 1800 IP65 66,5 70 g/pc 18 cm x 1,5 mm beidseitig 230–240 V ~ 50 Hz
BRELGR2200 4260409695528 RELAX GLASS Röhre 2200 IP65 66,5 70 g/pc 18 cm x 1,5 mm beidseitig 230–240 V ~ 50 Hz
Z
U
B
E